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RENATO
AUGUSTO

VS 北海道コンサドーレ札幌SAT 18:30
KICK OFF 第27節8/23

Special Match 昭和町・道志村サンクスデー

諏訪店諏訪店

http://www.works0903.co.jp/




文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

　８/１７（日）第２６節は大分をホームに迎えての一戦が行なわれた。

連休最終日に応援に駆け付けてくれた大勢のサポーターが見守る

試合は甲府が勝利を収めた。セットプレーやドリブルで攻め込む甲府

だが、相手ゴールをこじ開ける事は出来ずに前半は無得点のまま

０-０で終了し、この試合も得点力不足が課題となってしまうかと

思われた。しかしハーフタイムを挟んだ後半の立ち上がり、内藤から

パスを受け取った鳥海が、大分の選手複数に囲まれながらも縦への

突破で振り切りシュートを放つ。これが見事に相手ゴールに突き刺

さり、後半２分に甲府が１点を先制する。その後は大分にボールを

持たれる時間も増えるが、甲府はこの試合でも堅い守りを見せて

得点を許さずに凌いでいく。すると同３９分に熊倉の小気味良い

ドリブルからのこぼれ球を三平が技ありシュートを放ち今シーズン

初ゴールを決めて甲府が追加点を奪う。その後も最後まで大分の

攻撃を封じ込んだ甲府が２-０で勝利を掴み取り、２試合連続の

クリーンシートで２連勝となった。

　２試合連続でのホーム開催試合となる今節は札幌を迎え撃つ。

過去の対戦成績は甲府の１０勝１０分８敗と、ほぼ互角の戦いを展開

している。今季は第７節で対戦し、甲府が１-０で勝利を収めている。

現在１０位の甲府にとって、１１位の札幌は昇格プレーオフ圏内を

争う上でも何としてでも倒しておきたい相手だ。現在２連敗中と調

子を落としている札幌だが、昨年まで８シーズンに渡ってＪ１リーグ

で死闘を繰り広げてきた強豪チームが簡単に勝たせてくれる事は

無いだろう。しかし、堅牢な守備からリズムを作り、攻撃に繋げていく

甲府のサッカーが出来れば、どこが相手でも後れを取る事は無い

はずだ。今シーズン初の３連勝を目指し、今節もホームでの勝利を

届けてほしい。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE２試合連続の完封勝利中！　甲府のサッカーを出し切って３連勝を目指す！！

©2025VFK
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常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

株式会社

赤井輸送

韮崎市神山町鍋山218-51（TEL）0551-22-2555

データ提供：

札幌の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

07/12 23 A ● 1 ─ 5磐田

08/16 26 H ● 0 ─ 2秋田
08/09 25 A ● 1 ─ 2長崎
08/02 24 H ◯ 1 ─ 0鳥栖

14:0008/30 28 H ─大宮

※ スタッツは2025/8/19時点のデータです

1999 ─ 2025

10勝 10分 8敗
過去の
対戦成績
［J1・J2リーグ］

順位 成績

19位 9勝 10分 19敗
札幌

昨季データ
［J1/2024］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ

［J2/2025］
27/23 4/4 2/4 2(0)/3(0) 10/3 6/5 3(2)/4(2)

32/43 1/8 5/5 5(1)/10(1) 6/3 2/9 13(6)/8(5)
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監督：大塚 真司監督：大塚 真司 監督：柴田 慎吾監督：柴田 慎吾
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9 21 0.750

6 11 0.750

勝 分 敗 勝率

2 21 0.400
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アマドゥ バカヨコ
高嶺 朋樹
家泉 怜依
青木 亮太
近藤 友喜
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大島 康樹
内藤 大和

6
4
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2
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エドゥアルド マンシャ
小林 岩魚
田中 雄大
三平 和司

マテウス レイリア

3
3
2
2
2

ア
シ
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ト

チーム内ランキング

甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

07/12 23 H ◯ 1 ─ 0大宮

08/17 26 H ◯ 2 ─ 0大分
08/11 25 A ◯ 1 ─ 0山口
08/02 24 H ● 1 ─ 3山形

19:0008/30 28 A ─千葉
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チームスタッツ チームスタッツ

※試合平均値　　（）内はリーグ順位
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クリア
タックル
シュート

1.2
10.2
13.8

492.6
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クロスタックル
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●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！精密アライメント技術 /精密機械設計・製作

本　　社：山梨県甲斐市篠原984 -1
甲西工場：山梨県南アルプス市戸田255 -1

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください［ 身長/体重･生年月日･Ｊリーグ戦今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 8月19日時点のものです。 

PLAYER LIST

Kohei KAWATA

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
26/0

ガンバ大阪

Taiga SON

33

DF

孫 大河
187/78

‘99.06.13
23/4

ツエーゲン金沢

Taiju ICHINOSE

55

DF

一瀬 大寿
186/79

‘02.09.27
2/0

 山梨学院大

Iwana KOBAYASHI

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
11/0
専修大

Hideomi YAMAMOTO

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
0/0

ジェフユナイテッド市原 

Sho ARAKI

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
22/1
国士舘大

Yoshiki TORIKAI

1010

MF

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
21/6

桐蔭横浜大

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
21/1

大分トリニータ

Kazushi MITSUHIRA

Yudai TANAKA

1414

MF

田中 雄大
163/63

‘99.12.14
26/1

ファジアーノ岡山

Koya HAYASHIDA

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
19/0

関東学院大

Takumi TSUCHIYA

1717

MF

土屋 巧
180/74

‘03.10.25
24/1

柏レイソル

NEW NEW

Yoshifumi KASHIWA

1818

MF

柏 好文
168/62

‘87.07.28
0/0

サンフレッチェ広島

NEW

Miki INOUE

22

DF

井上 樹
178/74

‘01.05.28
9/0
明治大

NEW

3535

MF

米陀 大洋
170/67

‘03.04.06
0/0

日本体育大在籍中

Taiyo YONEDA

特指

49
VAL SOARES

4848

MF

ヴァウ ソアレス
178/75

‘97.03.12
10/0

ECヴィトーリア

7777

FW

マテウス レイリア
179/69

‘95.01.22
20/1

 カターレ富山

MATHEUS LEIRIA

NEW

9797

GK

東 ジョン
187/85

‘02.05.02
0/0
 FC琉球

John HIGASHI

NEW 監督

大塚 真司
‘75.12.29

Shinji OTSUKA

3939

MF

松山 北斗
163/61

‘04.11.19
1/0

日本体育大在籍中

Hokuto MATSUYAMA

特指

Yamato NAITO

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
15/2

ヴァンフォーレ甲府U-18

Tomoki HOSAKA

4747

MF

保坂 知希
168/57

‘06.05.25
0/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
20/4

SCファレンセ

EDUARDO MANCHA

NEW NEW

NEEMIAS

49

FW

ネーミアス
187/86

‘00.02.13
8/0

ヴィラヴェルデンセFC

NEW

2020

MF

遠藤 光
178/72

‘00.06.05
17/0

テゲバジャーロ宮崎

Hikaru ENDO RENATO AUGUSTO

2121

MF

ヘナト アウグスト
185/81

‘92.01.29
3/0

清水エスパルス

3131

GK

イ ミンギ
188/85

‘03.03.13
0/0
 漢陽大

LEE MIN KI 

NEW

Kei ISHIKAWA

3030

GK

石川 慧
185/83

‘92.09.30
0/0

ガンバ大阪

NEW

Koki OSHIMA

2929

FW

大島 康樹
177/66

‘96.05.30
22/2
栃木SC

NEW

24

DF

佐藤 恵介
171/69

‘02.06.25
14/0

日本体育大

Keisuke SATOYuta KOIDE

2222

DF

小出 悠太
180/76

‘94.10.20
12/0

ベガルタ仙台

Yuto HIRATSUKA

2525

MF

平塚 悠知
175/63

‘96.04.13
13/0

アビスパ福岡

MIKAEL DOKA

2727

FW

ミカエル ドカ
170/68

‘00.01.24
1/0

セントラル・コースト・マリナーズFC

Kazuhiro SATO

2626

MF

佐藤 和弘
176/68

‘90.09.28
0/0

松本山雅FC

NEW NEWNEWNEW

24

Kotatsu KUMAKURA

1111

MF

熊倉 弘達
171/69

‘02.05.16
16/1
日本大

NEW

49

122121

https://www.ventforet.jp/sp/players
http://fits-eng.co.jp/
https://chuo.rokin.com/


FW9 三平 和司
Kazushi MITSUHIRA

　在籍５年目のFW 三平和司。「さんぺー」の愛称で親しまれるＪ通算４００試

合以上を戦ってきた３７歳のベテランだ。その象徴的なアフロヘアーと底抜けに

明るいキャラクターは今や甲府を象徴する存在となっている。その一方で自身に

出来ることを全力で行う姿も持ち合わせており、周囲の士気を上げチームを牽引

する。今季はコンスタントに試合に絡んでいる三平。ピッチに立つと常にチームの

ために走り、前線でボールを受けると周囲を活かしゴールに絡む献身的なプレー

を見せる。前節の大分戦では味方が持ち込んだボールに反応し、ダイレクトでお

しゃれなループシュートを決め、古巣相手に恩返し弾となる今季初ゴールをあげた。

また守備面でも前線から積極的なチェイシングで守備のスイッチを入れることが

出来る貴重な存在だ。

　誰にでも愛される存在の三平。背番号９には今節も得点に絡むプレーで喜び

を爆発させ、スタジアムに「さんぺー」コールを轟かせることを期待したい。

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

略し
て

©2025VFK

憧れの選手

イ ミンギ31

マヌエル・ノイアー

石川 慧30

アリソン、レイナ

一瀬 大寿5

イニエスタ

山本 英臣4

グアルディオラ

林田 滉也16

ロドリ

7 荒木 翔

中村俊輔さん
佐藤 恵介24

長友佑都さん

孫 大河3

メッシ

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


［ 背番号 /ポジション/Ｊリーグ戦今季出場数 /得点 ］ ※8月19日時点PLAYER LIST［札幌］ 

1
2
3
4
6
7
8
9
10
11

9
23
8

13
24
19
2
9
8

22

0
0
0
0
5
1
0
1
0
3

GK
DF
DF
DF
MF
MF
MF
FW
MF
MF

菅野 孝憲
髙尾 瑠
パク ミンギュ
中村 桐耶
高嶺 朋樹
スパチョーク
深井 一希
ジョルディ サンチェス
宮澤 裕樹
青木 亮太

14
15
16
17
20
21
22
25
27
28

19
19
18
1
24
11
0
13
14
4

1
4
0
0
7
0
0
0
1
0

MF
DF
MF
GK
FW
GK
FW
DF
MF
DF

田中 克幸
家泉 怜依
長谷川 竜也
児玉 潤
アマドゥ バカヨコ
中野 小次郎
キングロード サフォ
大﨑 玲央
荒野 拓馬
岡田 大和

30
31
32
33
35
40
41
42
43
46

10
15
0
21
14
0
0
0
0
0

0
0
0
3
2
0
0
0
0
0

MF
MF
MF
MF
MF
FW
GK
MF
DF
FW

田中 宏武
木戸 柊摩
林田 友兜
近藤 友喜
原 康介
佐藤 陽成
唯野 鶴眞
川崎 幹大
窪田 圭吾
多田 蒼生

47
50
51
55
70
71
90
99

20
8
7
7
0
18
6
5

0
0
0
0
0
1
1
0

DF
DF
GK
DF
MF
FW
FW
FW

西野 奨太
浦上 仁騎
高木 駿
宮 大樹
フランシス カン
白井 陽斗
マリオ セルジオ
出間 思努

（２種）

（２種）

（２種）

（２種）

（特指）

※（２種）は２種登録選手    （特指）は特別指定選手
2021年～2022年　甲府在籍

監督　柴田 慎吾

茨城県出身。大宮アルディージャの下部組織から東洋大学へ進み、２０１９年にＡＣ
長野パルセイロでプロデビュー。２０１９～２０年のＪ３で計５８試合に出場して経験を
積み、２０２１年に甲府に加入。２シーズン在籍し、主力としてＪ２通算７５試合に出場
（２得点）。２０２３年に大宮へ完全移籍し、２０２４年はＪ３優勝とＪ３ベストイレブン
選出を達成。クラブのＪ２復帰に貢献した。今シーズン途中、北海道コンサドーレ札幌
へ完全移籍で加入。対人・空中戦の強さに加え、甲府在籍時に山本選手からもアド
バイスを得たという精度の高いロングボール供給も特徴で、背後への配球で一気に
陣地を押し上げる。広いカバーリングも出来、体を寄せて前を向かせない対応も冴え
最終ラインの安定化に寄与している。甲府としては浦上選手の配球の起点を断ち、背後
とクロス対応を徹底するとともに、強固な守備を突破し得点を挙げたい。 ©J.LEAGUE

ビジターチームでＶＦＫに縁のある選手

浦上 仁騎DF50

［クラブ紹介］

［クラブマスコット］
愛称「ドーレくん」 。北海道に生息するシマフクロウをモチーフにしている。

北海道コンサドーレ札幌

東芝堀川町サッカー部として１９３５年に創部。１９９６年に札幌へ移転し、チーム名をコンサドーレ
札幌と改称した。Ｊリーグには１９９８年に加盟。２０１６年からチーム名を北海道コンサドーレ札幌
に変更し、ホームタウンエリアも拡大された。チーム名の「コンサドーレ」は「どさんこ」の逆さ読みに、
ラテン語の響きを持つ「オーレ」を付けたもの。クラブエンブレムは北海道に生息する日本最大の
フクロウ「シマフクロウ」を象徴的に図案化。頂点に羽ばたく翼を持つシマフクロウの盾型の中
に、１１個の星（結束したイレブン）、勝利を見据える眼光（闘志）、ブリザードを表す白ストライプ
（攻撃性）を配し、それらが、ホームタウンを意味するリボンの円弧に根ざすデザインになっている。

https://www.consadole-sapporo.jp/
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14

12
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10

9

マテウス ジェズス（長崎）

渡邉 新太（水戸）

小松 蓮（秋田・現神戸）

マルクス ヴィニシウス（今治）

塩浜 遼（熊本）

順位 得点選手名（所属クラブ）

 J2得点ランキング
［2025.8.19 時点］

1

2

2

2

2

9

6

6

6

6

ジョルディ クルークス（磐田）

増山 朝陽（長崎・現町田）

渡邉 新太（水戸）

真瀬 拓海（仙台）

山下 優人（いわき）

順位 アシスト選手名（所属クラブ）

J2アシストランキング
［2025.8.19 時点］

※シュート5本以上の選手を対象としています

他会場の対戦カード

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

08/23

08/23

08/23

08/23

08/23

08/23

08/23

08/24

08/24

18:00

18:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:30

18:00

19:00

秋田

いわき

大宮

藤枝

徳島

鳥栖

磐田

長崎

仙台

今治

大分

熊本

愛媛

山形

水戸

富山

山口

千葉

【ペンネーム】 あつし

ヴァンフォーレ甲府との
思い出エピソード

1992 年 JFL２部甲府クラブ対住友金属
世界的スーパースター「ジーコ」が日本に来日し、当時２部の住友

金属（現鹿島アントラーズ）に入団しました。小瀬陸上競技場での試合です。お客さん
もかなり入りました。グラウンド中央にいるのがジーコ。同じピッチに立ち、選手として
憧れのスーパースターとの対戦に興奮したことを今でも覚えています。
試合は0対 3で敗れましたが、試合後一緒に写真を撮ってもらいました。宝物の１枚
です。

【エピソード】

クラブ創設60/30周年特別企画　エピソード募集中

順位表
［2025.8.19時点］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近５試合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

水　戸 51 26 15 6 5 40 23 17

千　葉 48 26 14 6 6 37 23 14

長　崎 45 26 12 9 5 43 37 6

大　宮 44 26 12 8 6 37 22 15

徳　島 44 26 12 8 6 26 14 12

仙　台 43 26 11 10 5 30 25 5

鳥　栖 42 26 12 6 8 27 24 3

磐　田 41 26 12 5 9 41 36 5

今　治 40 26 10 10 6 33 26 7

甲　府 38 26 10 8 8 27 23 4

札　幌 34 26 10 4 12 32 43 -11

秋　田 31 26 9 4 13 34 43 -9

いわき 30 26 7 9 10 33 36 -3

山　形 29 26 8 5 13 36 38 -2

藤　枝 29 26 7 8 11 29 34 -5

大　分 28 26 6 10 10 22 28 -6

熊　本 27 26 7 6 13 32 41 -9

富　山 23 26 5 8 13 22 33 -11

山　口 21 26 3 12 11 23 33 -10

愛　媛 16 26 2 10 14 23 45 -22

○ ○ ● ○ ●

● ○ △ ○ ○

○ △ △ ○ ○

● ● ○ ● ○

● △ ○ ○ ●

● △ △ ● △

○ ○ ● ○ ●

● ○ ● ● ○

● ○ ○ ○ ○

○ ○ ● ○ ○

○ ● ○ ● ●

● ○ ○ △ ○

○ △ △ ○ ●

○ ● ○ ● ○

○ △ △ △ ●

● ● ● △ ●

○ ● ○ ● ○

○ ● ● △ ●

● △ △ ● △

● ● ● ● ●

https://www.ventforet.jp/news/other/524489


笛吹市石和町東高橋142 ☎ 055-261-7611

天久ビル管理株式会社
におまかせください！

ビルのメンテナンスなら

ヴァンフォーレ甲府を熱く応援する
あなたのお悩み

私たちが解決し
ます！

今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ
ワインプラス

昔ながらのソース味が香ばしい「焼きそば」は、お店
の売上ナンバーワン。
さらに、ほくほく甘い「さつまスティック」や、ジューシー
で食べ応えのある「フランクフルト」もそろった人気メ
ニューが勢ぞろい！
観戦のおともにぴったりのラインナップです。
ぜひご賞味ください！

焼きそば　500円　　さつまスティック　500円
フランクフルト　400円

［ヴァンフォーレクイーン］  
左から：土橋怜実、中澤采子、望月祐里

ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

クラブインフォメーション

2025ヴァンクラブ「紹介キャンペーン」

・試合後グッズ売店とブラインドブースにて
　VICTORYブラインドを販売します！
・勝利を願い、ともに戦いましょう！
・商品詳細については、SNSで告知いたします。

@vfk_goodsグッズ @vfk_goods
※価格は全て税込みです

スタジアムを青赤に染めよう！スタジアムを青赤に染めよう！

詳しくはコチラ→

対象試合時にシーズンシート・ヴァンクラブブース（メイン
スタンド側）にて『2025ヴァンクラブ』へ入会者を紹介
していただくと、入会グレードに応じて紹介者の方へグッズ
プレゼント！

◆マスコットがま口コインケース　各￥1,450

◆マスコットミニ巾着　各￥1,450

ヴァンくんとフォーレちゃんがデザインされたがま口コインケースです。小銭入れと
してはもちろん、小物やアクセサリなどの持ち歩きにもぴったりです。様々な用途に
も活躍してくれるアイテムです。

ヴァンくんとフォーレちゃんがデザインされた巾着で
す。バッグの中で、ばらつきやすい小物の整理にも活躍
してくれます。がま口コインケースと同じデザインです！

◆ペットボトルホルダー
　￥1,100

◆ニコイチキーホルダー　￥1,200
マグネットでヴァンくんとフォーレちゃんがくっつく
ニコイチアクリルキーホルダー。一緒に観戦する
友達と一緒に１個ずつ持ち合うのもおすすめです！

暑い季節に手放せない！ペット
ボトルの持ち運びをスマートに
してくれる便利アイテムです。

◆フラッグ
　S ￥660
　M ￥1,200
　L ￥3,100
全サイズ
共通デザインです

アジャスター付きで長さ調節可能なの
で、普段使いにも最適です。社員証や
貴重品などを身に着けてぜひ、持ち運
びください！

◆ショルダーストラップ
　￥1,400

［2025 Vol.16］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

★勝利時限定ブラインド★

★最新雑貨★

本日
ラスト！

https://www.hotel-naito.com/spaland/
https://ventforet-shop.net/smp/
https://www.ventforet.jp/news/other/524837
http://www.tenq.co.jp/profile3.html
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